



W czasie pobytu na Gubulówce w Zakopanem prezydent Kekkonen spotkał się z regionalnym zespołem górskim, od którego otrzymał w podarunku strój podhalański. CAF — fot. Czarnogórski

Po wypoczynku w Tatrach

Prezydent Kekkonen powrócił do Warszawy

ZAKOPANE (PAP) — Po wypoczynku w Zakopanem prezydent Kekkonen wraz z

towarzyszami osobami powrócił wczoraj wieczorem specjalnym pociągiem do Warszawy.

Zimowa stolica Polski bardzo się spodobała prezydentowi Finlandii, w pełni korzystał z tutejszych uroków zimy, spędzając wiele godzin na nartach.

W niedzielę z okazji Międzynarodowego Dnia Kobiet pani Kekkonen otrzymała kwiaty i wiele serdecznych życzeń.

W niedzielę wieczorem dr U. Kekkonen wraz z małżonką wzięli udział w kuligu do Doliny Strążyckiej.

Kawalkada sań, przy dźwiękach dzwonków i kapeli góralskiej, z zapalonymi pochodniami, ruszyła spod Dużej Krokwi, kierując się ku polanie za Leszczówką.

Na polanie rozpalono wielkie ognisko. Goście z zainteresowaniem obejrzały tańce zbójnickie w wykonaniu miejscowego zespołu góralskiego.

Minister Gromyko uda się do Szwecji i Finlandii

MOSKWA (PAP) — Agencja TASS podała, że na zaproszenie rządów szwedzkiego i fińskiego radziecki minister Spraw Zagranicznych A. Gromyko, uda się w tych krajach z wizytą. Wizyta min. Gromyki w Szwecji będzie trwała od 17 do 21 marca, a w Finlandii — od 21 do 26 marca.

Delegacja bułgarska w Budapeszcie

BUDAPESZT (PAP) — W poniedziałek przybyła na zaproszenie KC Węgierskiej Socjalistycznej Partii Robotniczej i rządu węgierskiego oficjalna wizyta przyjaźni na Węgry bułgarska delegacja partyjno-rządowa. Na jej czele stoi pierwszy sekretarz KC Bułgarskiej Partii Komunistycznej, przewodniczący Rady Ministrów, Todor Żiwkow.

W Komitecie obronno-wojennym

GENEWA (PAP) — W poniedziałek odbyło się nieoficjalne posiedzenie Komitetu obronno-wojennego 18 państw, omawiano sprawę procedury rozpatrywania przez Komitet tzw. „kroków częściowych”, tj. posunięć mających się przyczynić do osłabienia napięcia międzynarodowego i pogłębienia zaufania między narodami.

Nawrót zimy w Europie

PARYŻ (PAP) — Francja trzęsie się z zimy. Ostatni nawrót zimy daje się Francuzom poznać w znaki tym bardziej, nastąpił po okresie bardzo ciepłych dni, w czasie których przykład do Alzacji zawitały śniegi i kwitnące zaczęły nie-łóre rośliny.

BUDAPESZT (PAP) — Po długim okresie prawdziwie wiosennej pogody, do wrót Węgier powróciła zima. W piątek sobotę całe terytorium kraju stało nawiedzone przez niezwykle silne burze i zawieje śnieżne.

PRAGA (PAP) — Prognozy meteorologów nie sprawdziły się i całość Czechosłowacji nastąpiło w tych dniach gwałtowne ochłodzenie. W Czechosłowackich parkozach szalała w sobotę wiatowna wichura, która łamała wierzchołki drzew.

POGODA

WDZIS — zachmurzenie duże z przejaśnieniami. Okresami możliwe opady śniegu lub mżawki. Temperatura maks. plus 3 st.

71 mld zł w dyspozycji rad narodowych

WARSZAWA (PAP) — Budżet państwa składa w tym roku w ręce rad narodowych poważną kwotę 71,2 mld zł (stanowi to ok. 1/4 całości naszego tegorocznego budżetu).

Najwięcej środków w kasy stolicy pochłania budownictwo mieszkaniowe. Zakłada się w br. budowę ponad 14,3 tys. mieszkań, a także rozpoczęcie budowy następnych 20 tys.

Bieżący rok — to niewątpliwie trudny okres w pracy rad narodowych. Potrzeb w terenie jest wiele. Nie wszystkie można było uwzględnić w tegorocznym planie i budżecie. Trudności w pracy rad potęguje to, że w r. ub wydatki przekroczyły dochody. W związku z tym rady zaangażowały sporo środków z wygospodarowanych w latach ubiegłych nadwyżek budżetowych.

W tej sytuacji potrzeba wiele gospodarskiej troski o racjonalną gospodarkę skierowanymi w ręce rad środkami.



■ RZĄD KAMBODŻAŃSKI zaproponował juncie sajońskiej rozpoczęcie w możliwie najkrótszym czasie dwustronnych rozmów w Phnom Penh w sprawie uregulowania kwestii granicznych między obu krajami.

■ W SALWADORZE odbyły się wybory do zgromadzenia ustawodawczego i organów terenowych. Przebiegały one w atmosferze represji i prześladowań postępowych i demokratycznych sił kraju.

■ W AKRZE ROZPOCZĘŁA się II Międzynarodowa Konferencja Solidarności z narodami Afryki południowej. W konferencji biorą udział delegacje z 58 krajów Afryki, Azji, Ameryki Łacińskiej i Europy.

■ W MIEŚCIE MANCHESTER (stan New Hampshire) aresztowano byłego żołnierza oddziałów piechoty morskiej, Normana Estesa, który odgrażał się, że zastrzeli prezydenta Johnsona.

Na Cyprze

Incydenty nie ustają

LONDYN (PAP) — Jak donosi Agencja Reutersa, w mieście Ktima, mimo zawartego w niedzielę porozumienia o przerwaniu ognia, 9 bm. doszło znów do walk między ludnością grecką i turecką. W kilku punktach miasta wybuchły pożary. Według pierwszych doniesień, jedna osoba została zabita.

W poniedziałek doszło również do starć w innych miastach, m. in. w Malia i Pophos, gdzie — według źródeł greckich — Turcy zaatakowali grecką ludność cypryjską.

NIKOZJA (PAP) — Ukazujące się na Cyprze dzienniki w języku greckim opublikowały oświadczenie ambasady ZSRR w Republice Cypryjskiej, złożone w związku z depeszą wiceprezydenta Cypru, Kuczuka, którą 25 lutego br. wystosował on do prezydenta USA, do rządów W. Brytanii, Grecji, Turcji oraz do Rady Bezpieczeństwa i do U Thanta. Depesza ta zawierała oszczerze wypady pod adresem ZSRR. W szczególności stwierdzała, że ZSRR wykorzystuje, jakoby porozumienia z Republiką

Cypryjską w sprawie handlu i komunikacji lotniczej w celach przerzucenia na Cypr broni i personelu.

Ambasada ZSRR oświadcza, że radziecko-cypryjska wymiana handlowa rozwija się pomyślnie w oparciu o porozumienia zawarte w grudniu 1961 roku, to jest na długo przed tragicznymi wydarzeniami na Cyprze. Również sprawa podpisania umowy o komunikacji lotniczej między Moskwą i Nikozją wynika już blisko przed rokiem.

30 tysięcy kólek rolniczych

WARSZAWA (PAP) — W Centralnym Związku Kółek Rolniczych podsumowano dane dotyczące rozwoju organizacji samorządu chłopskiego. Na początku bież. roku działało ponad 30 tys. kólek rolniczych oraz przeszło 18,5 tys. kół gospodyń wiejskich. Tak więc w poprzednim roku powstało ponad 2 tys. nowych kólek i ok. 3 tys. KGW.

W porcie gdańskim



M/S „Czech” przywiózł w swych ładowniach 1.270 ton cytryn i pomarańczy z Grecji. NA ZDJĘCIU: wyładunek cytryn i pomarańczy ze statku do wagonów. CAF — fot. Uklejewski

Proletariusze wszystkich krajów, łączcie się!
NAKLAD 67.345 A ★
Gazeta BIAŁOSTOCKA
ORGAN KW POLSKIEJ JEDNOJEDNEJ PARTII ROBOTNICZEJ

Nr 59 (3914) Wtorek, 10. III. 1964 r. Cena 50 gr

O zatrudnieniu absolwentów szkół wyższych

Potrzebni nie tylko w stolicy

WARSZAWA (PAP) — Przyjęta na ostatnim posiedzeniu Sejmu ustawa o zatrudnianiu absolwentów szkół wyższych ma poważne znaczenie gospodarcze i społeczne; jej realizacja pozwoli bowiem na planowe, zgodne z potrzebami poszczególnych regionów, rozmieszczanie kadr specjalistów z wyższym wykształceniem.

Ponad 20 proc. ogólnej liczby pracowników z wyższym wykształceniem zatrudnionych jest w Warszawie. Wskaźnik ten jest zbyt wysoki w porównaniu z innymi terenami, nawet jeśli weźmiemy pod uwagę,

Sukces komunistów w wyborach kantonalnych we Francji

PARYŻ (PAP) — W niedzielę odbyła się we Francji pierwsza tura wyborów do rad generalnych, tj. administracyjnych zgromadzeń terenowych. Wstępne wyniki wskazują, że frekwencja wyborcza była rekordowo niska i wynosiła przeciętnie około 50 proc. Poważny sukces zanotowała Francuska Partia Komunistyczna, która, według wstępnych obliczeń, zyskała o 15 mandatów więcej w porównaniu z poprzednimi wyborami, jakie odbyły się w roku 1958.

W jednej z wiosek na południu Francji, Melagues, przewodniczący komisji wyborczej czekał przez cały dzień na przybycie pierwszej osoby. Jednakże do chwili zamknięcia lokalu wyborczego nie zjawił się ani jeden z 105 zarejestrowanych tam wyborców. Przewodniczący zdecydował więc wysłać pustą urnę, nie wrzucając do niej nawet własnego głosu, gdyż — jak stwierdził — nie byłby on tajny.

Rząd francuski zatwierdził projekt reformy administracyjnej Francji. W przyszłości departamenty francuskie (odpowiednik województw) istniejące od czasów Wielkiej Rewolucji będą zastąpione większymi jednostkami administracyjnymi.

A. Zawadzki przyjął delegację Zw. Zaw. Górników

WARSZAWA (PAP) — Przewodniczący Rady Państwa Aleksander Zawadzki przyjął w Belwederze delegację Związku Zawodowego Górników.

Delegacja zameldowała przewodniczącemu Rady Państwa o zobowiązaniach żelaznicy dla uczczenia XX-lecia Polski Ludowej i jubileuszu 70-lecia Związku Górników oraz zaprosiła Aleksandra Zawadzkiego na VII Zjazd Związku połączony z uroczystościami 70-lecia jego istnienia.

Aleksander Zawadzki przyjął zaproszenie.

Nacjonalizacja ziemi w Zanzibarze

LONDYN (PAP) — W przemówieniu wygłoszonym do ponad 50 tys. mieszkańców Zanzibaru prezydent tego kraju Karume zapowiedział nacjonalizację całej ziemi na wyspie. Oświadczył on również, że reorganizacja poddana zostanie jedyna istniejąca w Zanzibarze partia Afro-Szirazi.



We Wrzeszczu mieści się laboratorium galenowe Zarządu Aptek w Gdańsku. Produkuje się tu ponad 70 leków, które otrzymuje się z surowców pochodzenia roślinnego, zwierzęcego i mineralnego. Laboratorium galenowe produkuje m. in. kilka rodzajów syropów, tabletki „Bepesin”, „Glutacidel” i inne leki. CAF — fot. Kosycarz

Na tematy DŃIA
Wystarczy zadbać na co dzień

SPORO CZASU upłynęło od zakończenia kampanii sprawozdawczo-wyborczej w podstawowych organizacjach partyjnych. Instancje partyjne dokonały już analizy i oceny tej, ważnej w partyjnym życiu, akcji. Ogólne i konkretne wnioski uzupełniły opracowane po zebraniach sprawozdawczo-wyborczych programy działania oraz plany pracy wiejskich i miejskich partyjnych organizacji. I dlatego obecnie warto zwrócić baczną uwagę na jedno ze zjawisk w naszym partyjnym życiu, na działania, które pozornie wydają się marginalne.

Tuż przed zebraniem sprawozdawczo-wyborczym, każda bez wyjątku podstawowa organizacja partyjna dokonała generalnego uporzędowania spraw organizacyjnych. Członkowie i kandydaci uzupełnili zaległe

CIĄG DALSZY NA STR. 2

Polski uczyony uratował wzrok Kubańczykowi

WROCLAW (PAP) — Klinikę oczną AM we Wrocławiu, kierowaną przez prof. dr Witolda Ka-

puścińskiego opuścił w poniedziałek pacjent — obywatel kubański J. Prieto Garcia, któremu dzięki skomplikowanemu operacjom i blisko 8 miesięcznemu leczeniu uratowano wzrok.

110 tysięcy nowych budynków na wsi

WARSZAWA (PAP) — Jak poinformowano dziennikarzy w Ministerstwie Budownictwa i Przemysłu Materiałów Budowlanych, ogółem przybyło w ub. r. na wsi blisko 80 tys. obiektów mieszkalnych i inwentarskich, czyli o ok. 10 tys. więcej niż w 1962 r. Jednocześnie w końcu ub. r. w trakcie budowy znajdowało się przeszło 192 tys. obiektów, z których większość — ok. 110 tys. — będzie ukończona w br.

Odbiorcy więcej otrzymali m. in. 1,6 mln ton cementu, 826 tys. m bież. belek żelbetowych i prawie 0,5 mln m kw. stolarki budowlanej.

Dla budownictwa wiejskiego udzielono ponad 2 mld zł pożyczek.

W bieżącym roku dostawy cementu wyniosą 2,3 mln ton, a prefabrykowanych belek stropowych — 1,5 mln m bież. O blisko 70 proc. zwiększone zostaną dostawy eternitu, o 50 proc. — dachówki i o 13 proc. — materiałów ściennych.

Prieto Garcia jest urzędnikiem w Ministerstwie Komunikacji w Hawanie. Kilka lat temu stracił on lewe oko na skutek odcepienia się siatkówki i nieudarego zabiegu operacyjnego. Ostatnio identyczne schorzenie, tj. samoliste odcepienie się siatkówki nastąpiło u niego w prawym oku. Garci groziła całkowita utrata wzroku.

Latem ub. roku Kubańczyk przybył do kliniki wrocławskiej. Widział już wtedy bardzo słabo. W sierpniu ub. roku prof. Kapuściński dokonał pierwszego niezwykle skomplikowanego zabiegu operacyjnego, polegającego na skróceniu gałki ocznej. U chorego nastąpiła wkrótce wyraźna poprawa wzroku. Całkowite jednak wyleczenie osiągnięto po drugim zabiegu, który miał miejsce w październiku. Obecnie Prieto Garcia może już czytać nawet najdrobniejszy druk.

Prezydent Jemenu przybędzie do ZSRR

KAIR (PAP) — Blisko-wschodnia Agencja Prasowa MEN donosi ze stolicy Jemenu, Sany, że prezydent tego kraju Sallał uda się 16 marca z tygodniową wizytą oficjalną do Związku Radzieckiego.



Absolwenci liceum spotkają się w HAJNÓWCE

Liceum Ogólnokształcące w Hajnówce to jedna ze szkół dwudziestolecia. Rozpoczęła bowiem pracę w pierwszych dniach po wyzwoleniu kraju i przez 20 lat wykształciła setki młodych ludzi.

Po wyzwoleniu Hajnówki w 1944 r. garstka nauczycieli i działaczy przystąpiła do organizowania gimnazjum. Liceum zostało ulokowane w 6 salach przerebobionych ze sklepu i mieszkań. W czterech izbach ulokowano klasy, w jednej — pokój nauczycielski, a w innej urzędował woźny.

Już w 1947 r. odbył się pierwszy egzamin maturalny. Abiturientów było 13. Druga matura miała miej-

sce w roku szkolnym 1947/48. Maturzystów było 26. Potem posypały się egzaminy dojrzałości każdego roku.

W 1959 r. Hajnówka otrzymała piękny gmach Liceum Ogólnokształcącego. Od tej pory szkoła pracuje na jedną zmianę. Ma dobrze wyposażone pracownie — fizyczną, chemiczną, biologiczną, krawiecką i motoryzacyjną. Każda klasa ma swoją salę lekcyjną, wyposażoną w nowy sprzęt.

W takich warunkach lokalowych szkoła może rozwijać pracę dydaktyczno-wychowawczą, troszczyć się o jak najlepsze wyniki nauczania. Grono nauczycielskie stara się, aby uczniowie brali aktywny udział w procesie nauczania, samodzielnie zdobywali wiedzę, aby byli należycie przygotowani do życia i pracy. W związku z tym prowadzone są zajęcia techniczne, motorowe i prace społeczno-użyteczne. Dużą rolę w życiu szkoły odgrywają organizacje ZMS i ZHP.

Wszystkich tych sprawach będzie mowa na projektowanym 20 czerwca br. z okazji XX-lecia PRL zjeździe absolwentów szkoły. Zjazd ten podsumuje osiągnięcia szkoły w okresie 20-lecia jej istnienia. W związku z tym młodzież zamierza opracować pod kierunkiem nauczycieli monografię szkoły, zgromadzić materiały do monografii powiatu, zorganizować

wystawę fotograficzną pt. „Polska Ludowa w moim obiektywie”. Pod kierunkiem nauczycieli języka polskiego prowadzona będzie kronika szkolna, jak również księga pamiątkowa odzwierciedlająca realizację programu obchodów XX-lecia PRL w szkole i w środowisku. Nauczyciel rysunków zorganizuje wspólnie z młodzieżą konkurs o tematyce XX-lecia. Młodzież szkolna uczci XX-lecie PRL i powita zjazd absolwentów wyteżoną nauką i czynami społecznymi.

mgr ST. MAGALENGO
dyrektor Lic. Ogólnokształcącego w Hajnówce

Piękno Ziemi Mazurskiej w plastyce i fotografii

W Ełku rozstrzygnięto konkurs plastyczno-fotograficzny ogłoszony w ub. roku w Tygodniu Ziemi Mazurskiej. W dziale malarstwa pierwsze miejsce uzyskał Wojciech ZAŁĘSKI, drugie — Jan KAWECKI, a wyróżnienie — Andrzej CIOLKOWSKI. W dziale fotografii pierwsze miejsce przyznano Franciszkowi OSADZIE.

Tematyką prac konkursowych było piękno Ziemi Mazurskiej. Nagrody wręczone zostaną zwycięzcom podczas inauguracji tegorocznego Tygodnia Ziemi Mazurskiej, 2 maja br. Jednocześnie ogłoszone zostaną nowe konkursy: plastyczny, fotograficzny i literacki na temat dorobku XX-lecia oraz pracy i życia mieszkańców Ełku. (zb)



MIGAWKI z Wysokiego Mazowieckiego

Przy Powiatowym Domu Kultury istnieje poradnia kulturalno-oświatowa, która pomaga w pracy klubom i świetlicom.

Zespół teatralny przy PDK przygotowuje sztukę „Milion”. Ponadto pracują tu zespoły: taneczny, recytatorski, dziecięcy teatrzyk lalek, zespół fotograficzny, plastyczny i inne.

Niesłabnącym powodzeniem cieszy się w powiecie telewizja. Szereg świetlic i szkół posiada własne telewizory, przy których co wieczór zbierają się wielbiciele „srebrnego ekranu”. (ao)

DROGA DO MICHAŁOWA.

Fot. W. Młyńczyk

Z ŻYCIA PARTII NASZ dorobek

Gromada Jałówka położona jest na krańcu powiatu białostockiego. W skład jej wchodzi 8 wsi. Na tym terenie działała 2 grupy kandydatek i 6 podstawowych organizacji partyjnych. Zrzeszają one 75 członków i kandydatów partii.

Ostatnia kampania sprawozdawcza — wyborcza ożywiła działalność partii w środowisku wiejskim. Zgłoszone wnioski i postulaty znalazły odzwierciedlenie w podjętych przez podstawowe organizacje partyjne uchwałach, które stanowią zasadnicze kierunki działania całej gromadzkiej organizacji partyjnej. Komitet Gromadzki PZPR dąży do umocnienia kierowniczej roli partii na wsi i pełnego wykonania planu agrominimum. Stąd też w okresie zimowym w trzech wsiach (Nowosady, Zaleszany, kol. Mostowiany) zorganizowano szkolenie rolnicze, a główny nacisk położono na właściwe wykorzystanie nawozów organicznych, hodowlę bydła i trzody chlewniej, podniesienie wydajności jarek i pastwisk.

Zobowiązania zambrowskich rzemieślników

W Zambrowie powołano Rzemieślniczy Komitet Organizacyjny Obchodów XX-lecia PRL. Komitet na swym posiedzeniu, w dniu 28 ubm. omówił zobowiązania zambrowskich rzemieślników, podjęte dla uczczenia XX-lecia PRL.

Rzemieślnicy zobowiązali się przejąć stałą opiekę nad grobami poległych żołnierzy, wyremontować ogrodzenia i nagrobki, uczestniczyć we wszystkich pracach społecznych inicjowanych przez Komitet FJN oraz wykonać roczny plan zbiórki na SFBS do 30 czerwca br. (sław)

Wielu rolników, m. in. z pow. białostockiego i łomżyńskiego, wykorzystując sprzyjający okres przedwiosenny przystąpiło już do realizacji czynów drogowych, podjętych dla uczczenia 20-lecia PRL. Rolnicy zwożą kamienie i żwir potrzebne do budowy dróg.

NA ZDJĘCIU: rolnicy jednej z łomżyńskich wsi przygotowują materiał na budowę drogi.

Czym gasić ogień w razie pożaru?

W warsztacie ślusarskim Suwalskich Zakładów Przemysłu Terenowego, który mieścił się w drewnianej szopie, wybuchł 26 lutego br. pożar. Przyczyną jego były iskry od szlifierki. Spłonęła część dachu i ściany. W gaszeniu brały udział dwie stacje straży pożarnej.

Akcję gasniczą utrudniał brak wody w pobliskich studniach oraz fakt, że studzienki hydroforowe w mieście były pozamrażane i zasypane śniegiem. Co gorzej, studzienki te nie są zaopatrzone w trwałe i widoczne tablice orientacyjne zgodnie z obowiązującymi przepisami prawnymi. Utrudnia to operatywność straży pożarnej, a jednocześnie naraża gospodarkę narodową w wypadku wybuchu pożaru na duże straty. (les)

Ełcka młodzież dla uczczenia 20-lecia PRL

Liceum Ogólnokształcące w Ełku przygotowuje z okazji 20-lecia PRL cykl pogadanek i audycji przez szkolny radiowęzeł na temat dorobku narodu polskiego a m. in. osiągnięć powiatu ełckiego. Ponadto planuje się wydanie specjalnych gazetek ściennych, plansz i wykresów, zorganizowanie szeregu konkursów, realizację czynów społecznych. Przewiduje się też zorganizowanie wystawy dorobku liceum oraz opracowanie historii szkoły od 1945—1964 roku. Rodzice uczniów liceum zapoznani z programem obchodów 20-lecia w szkole obiecali pomoc w pracach społecznych. Na ostatnim zebraniu rad klasowych opracowany został wspólnie z dyrekcją plan czynów społecznych. Przewiduje się m. in. wyznaczenie bruku w obiekcie szkolnym, ułożenie chodnika od budynku głównego do sali gimna-

stycznej, naprawę ogrodzenia, doprowadzenie wody i gazu do pracowni zajęć technicznych, instalację pryszniców i umywalni przy sali gimnastycznej, remont pomocy naukowych, umocnienie i wykonanie sześciu gablotek dla organizacji uczniowskich.

Wartość prac społecznych ocenia się na około 80 tys. zł.

Kwiatek dla Ewy

W ZAMBROWIE

W sali kina „Kosmos” w Zambrowie odbyła się 7 bm. uroczysta akademii. Po otwarciu akademii przez Henrykę Krzestowicką, przewodniczącą Zarządu Powiatowego Ligi Kobiet, Helena Konopacka wygłosiła okolicznościowy referat. Następnie zebrał głos i sekretarz KP — Stanisław Bloch, który pozdrowił kobiety zambrowskie i przekazał im serdeczne życzenia w imieniu partii, stronnictwa politycznych. Prezydium PRN i PK FJN.

Szereg aktywistek LK otrzymało dyplomy honorowe za pracę społeczną.

Część artystyczną wypełniły występy młodzieży ZZPB i innych zakładów pracy. (sław)

W SUWAŁKACH

Ukoronowaniem tegorocznych obchodów Międzynarodowego Dnia Kobiet na Suwalszczyźnie była akademii powiatowa. Odbyła się ona w ub. sobotę w sali kina „Mercury”. Wziął w niej udział poseł na Sejm, prezes WK ZSL, Jan Ryżnar, sekretarz KP PZPR, Aleksy Kraśko.

Referat okolicznościowy wygłosiła przewodnicząca ZP Ligi Kobiet dr Teresa Kulczycka. Kobiety otrzymały moc serdecznych życzeń i kwiatów.

W części artystycznej wyświetlono film fabularny

W ŁAPACH

Uroczystości obchodzone również Święto Kobiet w Zakładach Naprawczych Taboru Kolejowego w Łapach, w których pracuje 150 kobiet. Zarząd Powiatowej Ligi Kobiet zorganizował tu 7 bm. wspólnie z Komitetem Zakładowym PZPR Radą Zakładową i dyrekcją uroczystą akademię. Podczas tej uroczystości kobiety otrzymały wiele kwiatów i serdecznych życzeń, a ponadto nagrody i dyplomy uznania. (sg)

Opiekun społeczny w każdej gromadzie

Ponad 200 opiekunów społecznych działa na terenie powiatu białostockiego. Przychozą do pomocy tym wszystkim, którzy znaleźli się w trudnych warunkach życiowych na skutek choroby, nieporozumień rodzinnych, utraty zdrowia itp.

Dotychczas nie ma opiekunów tylko w czterech gromadach pow. białostockiego: Pastuch, Dobryńwiele Kościelnym, Byszczewie i Wasilkowie. (k)

USMIECHNIJ



SOBOTNIE PORZĄDKI.

Rys. H. Derwicki